
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: Graduazione posizioni organizzative in applicazione
del CCNL Funzioni Locali del 21/5/2018

Pellegrini Margherita Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemilaventi, il giorno  cinque del mese di maggio, alle ore 13:15, nella sala
delle adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Sabetta Egidio Assente

N° 34

Data 05-05-2020

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;

Vitelli Deborah



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 05-05-2020

Premesso che il CCNL Funzioni Locali sottoscritto il 21/5/2018 (CCNL) ha modificato
la disciplina relativa all'area delle posizioni organizzative;

Che con propria precedente delibera n.41 del 20.05.2019 è stato approvato il
Regolamento per il conferimento degli incarichi, per la graduazione di posizione e di
risultato per gli incarichi di posizioni organizzative;

Che con propria precedente  delibera n. 75 del 29.10.2019 si è proceduto alla nuova
riorganizzazione dell'Ente e con la quale sono state individuate le seguenti strutture
apicali:

Area  Amministrativa Affari Generali
Area Economico Finanziaria
Area Demografici
Area Tecnica
Area Edilizia Scolastica post-sisma
Polizia Municipale

Visto l'art 1  del regolamento area delle posizioni organizzative approvato con
deliberazione G.C. n. 41  del  20.05.2019 secondo cui le posizioni organizzative
coincidono, con le unità organizzative di massima dimensione dell'Ente, denominate
AREE le quali operano con ampia autonomia gestionale nel rispetto degli indirizzi di
governo e con assunzione diretta di responsabilità di raggiungimento di obiettivi e
risultati;

Dato atto che ai sensi dell'art 15 comma 2 del CCNL funzioni Locali 21/5/2018 la
graduazione delle posizioni deve essere definita sulla base di criteri predeterminati,
che tengono conto della complessità e della rilevanza delle responsabilità
amministrative e gestionali di ciascuna di esse.

Vista la graduazione delle posizioni predisposta dal nucleo di valutazione sulla base
dei criteri stabiliti dal regolamento dell'area posizioni organizzative;

Atteso che con propria precedente  delibera  n. 08 del 21.01.2020 si è proceduto, ai
sensi del suddetto regolamento, alla attribuzione del punteggio “di strategicità”  ed
alla approvazione della pesatura elaborata dal Nucleo di Valutazione;

Dato atto che il budget complessivo per la retribuzione di posizione e risultato risulta
complessivamente  di € 38.937,50  pari al costo per le posizioni organizzative
presenti al 31.12.2016;

Dato atto che ai sensi dell’art.14 del suddetto regolamento, in caso di utilizzo di
personale a tempo parziale, titolare di posizione organizzativa, allo stesso verrà
corrisposta la relativa indennità rapportata all’orario di lavoro prestato;

Dato atto che occorre quantificare la retribuzione di posizione determinata sulla base
dei suddetti criteri, a cui si riconduce un determinato valore economico della
retribuzione di posizione;



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 05-05-2020

Preso atto che il Responsabile del Settore Amministrativo ha predisposto la relazione
ai sensi dell’art.11- 12 – 13  del Regolamento;

Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo dell’Ente sottoscritto in data
16.05.2019, con validità triennale;

Visti:
"-il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali" e successive modificazioni;
"-il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni;
"il vigente "Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei
servizi";

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI

DELIBERA

PER  tutto quanto in premessa
GRADUARE le posizioni organizzative attribuendo alle stesse il valore economico
come da prospetto che segue:

Area  Amministrativa Affari Generali -   punteggio 20/25 € 8.270,00 annui;
Area Economico Finanziaria  -  punteggio 21/25 € 8.430,00 annui;
Area Demografici -  punteggio 10/25 € 5.000,00 annui;
Area Tecnica -  punteggio 22/25 € 6.010,00 annui rapportati al part-time;
Area Edilizia Scolastica post-sisma – punteggio 19/25 € 1.140,00 annui
rapportati al part-time;
Polizia Municipale – punteggio 10/25 € 5.000, 00 annui;

DARE ATTO  che il Sindaco, con proprio decreto, nell'esercizio della facoltà
concessa dall'art. 109, comma 2, del T.U. n. 267/2000 attribuirà, ai responsabili degli
uffici e dei servizi, in posizione apicale, le funzioni ed i compiti di cui trattasi.

DARE ATTO che copia del presente provvedimento sarà tempestivamente
trasmessa, a cura del Responsabile del Servizio, alla R.S.U. ed ai rappresentanti
delle organizzazioni sindacali di categoria, ai sensi dell'art. 4 del C.C.N.L. Funzioni
Locali 21/5/2018.

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Poggio Bustone lì, 05-05-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 05-05-2020

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Poggio Bustone lì, 05-05-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 05-05-2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 335 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
13-05-2020 al 28-05-2020

Poggio Bustone lì,  13-05-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Stefania Martellucci

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  13-05-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  13-05-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


